CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

INDICAÇÃO
Nº. 058/2021

AUTORIA DO VEREADOR: JOÃO CARLOS DE SOUZA (PODEMOS)

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS
Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - site: www.bataypora.ms.leg.br - e-mail: secretaria.camara@top.com.br

Exmo. Senhor João Paulo da Silva Souza

Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS

Senhor Presidente;

O Vereador que esta subscreve, indicam à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário,

fulcrado no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja

encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Germino da Roz Silva, com cópia ao Exmo. Sr

Secretário Municipal de Obras, Desenvolvimento Econômico, Turismo e Meio Ambiente.

Renan Bom Ribeiro, à seguinte indicação onde solicita:

Que seja feito a recuperação da Rua Levino Lopes da Silva, através de serviços como

tapa buracos e limpeza de vias públicas, dentro do perímetro da Cohab Nova Era.

Justificativa: A referida proposição se dá em razão que o referido local se encontra com

muitos buracos, causando transtornos aos transeuntes, necessitando de reparos imediatos,

para que possa ser evitado possíveis acidentes, além de necessitar também da limpeza da via,

que em alguns pontos tem acúmulo de terra. Faz-se também necessário a retirada de lixo em

alguns pontos, pois há lixo acumulado desde o mutirão de limpeza realizado pelo município.

Agradecendo vossas atenções, enviamos os protestos de elevada estima e respeito.

Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 14 de junho de 2021.

http://www.bataypora.ms.leg.br/